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z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
w dniu 24.10.2024 godz. 16.00 

Posiedzenie odbyło się w dniu 24.10.2024 r. o godz. 16:00 w Urzędzie Miasta Żagań 

W posiedzeniu udział brali: 
Mariusz Linkiewicz - Przewodniczący Komisji 
Piotr Węglik - Zastępca Przewodniczącego 
Krzysztof Omieljańczyk - członek Komisji 
Krzysztof Sieńko - członek Komisji 
Krzysztof Świerzko - członek Komisji 

Goście: 
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Żaganiu - nadkomisarz Damian Szafraniec, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu - mł. bryg. Daniec Pelc, 
Komendant Straży Miejskiej - Roman Kuczak, 
Pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego - Sławomir Borecki, 
Pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego - Piotr Anklewicz, 
Były Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta, obecnie asystent społeczny poseł Krystyny 
Sybińskiej - Kacper Dziurawiec 
Mieszkańcy miasta 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
Mariusz Linkiewicz, następnie przywitał wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu oraz 
zapoznał z proponowanym porządkiem obrad. 

Porządek obrad: 
1. Ocena zadań realizowanych w związku z bezpieczeństwem w mieście za I półrocze 2024 r. 
2. Omówienie sytuacji po powodzi oraz informacja na temat schronów w przypadku zagrożeń. 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań. 
4. Sprawy bieżące, wnioski. 

Ad 1. Ocena zadań realizowanych w związku z bezpieczeństwem w mieście za I półrocze 
2024 r. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Linkiewicz zapytał o działania jakie policja 
podejmuje, aby zapobiegać wzrostowi przestępczości na terenie miasta Żagaó. oraz jakie są 
najczęstsze przestępstwa lub wykroczenia na terenie miasta w ostatnich miesiącach i jak Policja 
na nie reaguje. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Żaganiu Damian Szafraniec 
poinformował o cyklicznych spotkaniach w szkołach, rozpowszechnianiu informacji podczas 
imprez masowych, o szkoleniach w szkołach na zasadzie uświadomienia nieletnim 
odpowiedzialności karnych za czyny niedozwolone, zagrożeniach. W przypadku 
przestępczości nastąpiły w niej spadki, poprzez zmniejszenie bezrobocia, przestępczość 
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przeniosła się do internetu oraz wzrosła świadomość społeczeństwa i grożące kary. Najbardziej 
dotkliwe kary są za przestępstwa sklepowe. Niestety dużo jest spraw rodzinnych, w tym 
znęcania się, pobić oraz spraw dotyczących alimentacji. Kolejnym problemem jest zbyt 
nadmierna prędkość kierowców. Zastępca Komendanta podkreślił, że policja boryka się z 
problemem kadrowym. 
Radny Piotr Węglik zapytał jakie uposażenie może dostać nowo przyjęty policjant. Na obecną 
chwilę jest to 5600 zł. 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy miasto jest odpowiednio przygotowane 
pod kątem dostępności hydrantów i innych zasobów w przypadku większych pożarów. 
Odpowiedzi udzielił Komendant Powiatowy PSP Daniel Pelc informując, że problemy z 
hydrantami występują wszędzie, zwłaszcza w przypadku wandalizmu (kradzież metalowych 
części). Centrum miasta Żagania jest dobrze przygotowane pod kontem dostępności hydrantów. 
Radny Piotr Węglik zapytał o miejsca do wodowania łodzi. W odpowiedzi usłyszał, że brakuje 
w mieście odpowiednich zjazdów dla łodzi. Dodatkowo Komendant Powiatowy PSP poruszył 
temat zimowy, czyli pożarów kominów podkreślając, iż w przypadku braku dokumentu 
potwierdzającego przygotowanie komina do okresu grzewczego, osoba zostaje mandatowana 
przez policję. W czasie powodzi straż miała 61 interwencji, Komendant poinformował o 
problemie z murem oporowym. 
Pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Borecki wyjaśnił, że kwestia muru 
jest wyjaśniana i w przypadku gdy Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego uzna, że jest 
to urządzenie wodne, przejmują go Wody Polskie,jeśli uzna, że jest to inne urządzenie to będzie 
odpowiadał właściciel terenu na którym się znajduje. Odnośnie zjazdów do wodowania 
wyjaśnił, że jeżeli nie będzie to urządzenie wodne, to miasto we współpracy ze strażą może 
przygotować kilka takich miejsc przy pomocy wojska. 

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji zapytał czy Straż Miejska ma 
wystarczające zasoby kadrowe i sprzętowe, aby efektywnie pełnić swoje obowiązki na terenie 
Żagania. Komendant Straży Miejskiej Roman Kuczak odnośnie zasobów kadrowych 
powiedział, że chciałby mieć więcej strażników miejskich. W przypadku sprzętu to 
najważniejszy jest dobry samochód, ponadto straż posiada rowery do kontroli po terenach 
rekreacyjnych i zielonych. Patrole są mieszane, we współpracy z policją włącznie z 
weekendami. Radny Krzysztof Świerzko zapytał, czy w Żaganiu jest problem z emigrantami. 
wyjaśniono, że w Żaganiu nie ma takiego problemu. 

Kolejno Przewodniczący Komisji odniósł się do pracowników Zarządzania 
Kryzysowego z pytaniem, jakie są główne zagrożenia kryzysowe, które mogą dotknąć miasto 
Żagań i jakie plany ma Zarządzanie Kryzysowe w przypadku ich wystąpienia. Sławomir 
Borecki poinformował, że podstawowym zagrożeniem dla miasta jest powódź czy pożar, 
Oprócz planów zarządzania kryzysowego, są również plany operacyjne w przypadku w/w 
zagrożeń masowych, które wymagają zmian od podstaw, gdyż powódź wszystko 
zweryfikowała. Następnie Piotr Anklewicz odnosząc się do powodzi zwrócił uwagę na 
demografię, zwłaszcza w przypadku pracowników spółek pomagających w akcji powodziowej, 
których średnia wieku to 65 lat, dlatego też wspomagało się pomocą wojska. Ponadto 
poinformował o zamiarze wnioskowania o sprzęt, który będzie służył do zarządzania 
kryzysowego i będzie przekazywany do spółek, Straży Miejskiej, aby był używany i ciągle 
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działający. Podkreślono, aby w całym systemie ująć urząd, spółki, służby, aby plany jasno 
określały jaki sprzęt jest potrzebny, by móc o niego wnioskować czy nim wspierać. 

Ad 2. Omówienie sytuacji po powodzi oraz informacja na temat schronów w przypadku 
zagrożeń. 
Przewodniczący Komisji Mariusz Linkiewicz zapytał, czy miasto posiada odpowiednie zasoby 
(schrony, zapasy żywności i wody) na wypadek sytuacji kryzysowej np. długotrwałego braku 
prądu. Wyjaśniono, że część wody dostają kluby sportowe, w przypadku schronu to Żagań 
raczej nie ma typowej infrastruktury, a jeśli są jakieś miejsca mogące posłużyć za schrony, 
niestety są zdewastowane. 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej podkreśl, że w przypadku wskazania 
miejsca ukrycia w czasie konfliktu wojennego, często wskazywano piwnice, które nie zawsze 
są bezpieczne. Na koniec Sławomir Borecki zaznaczył, że ważną kwestią w sytuacji zagrożenia 
jest przekazywanie informacji mieszkańcom, aby wiadomości były krótkie i treściwe, 
powodujące spokój wśród mieszkańców. 

Ad. 3 Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Żagań. 
a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie - 4 za 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2024 
- 2038. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie - 4 za 

c) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 roku. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie - 4 za 

d) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
za - 2 , przeciw - O , wstrzymał się - 2, nieobecni - O 

e) uchylająca uchwałę w sprawie niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania 
należności, o której mowa w art. 1 O ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie - 4 za 

f) w sprawie uchylenia Uchwały nr VI/54/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 26 września 2024r. 
sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu osiedla Kolonia Laski w Żaganiu oraz przystąpienia do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Węglowej w Żaganiu. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie - 4 za 

g) w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 
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Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 
za - 3 , przeciw - O , wstrzymał się - 1 , nieobecni - O 

h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie - 4 za 

i) w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie - 4 za 

j) w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przez Gminę Żagal1 o statusie 
miejskim. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie 4 za 

Ad. 4 Wolne wnioski i informacje. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17:00 

Przewodniczący KZiBP 

Mariusz Linkiewicz 

Przygot~~Ubl 
~ '{)~j dy 
Beata Durnia 
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